МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СШ № 5 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН № 5 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЮУ «Курчалой гIалин № 5 йолу ЮШ»)

П Р И К А З

  16  сентября 2024 № 282

г. Курчалой

   О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по программам

основного общего и среднего общего образования и назначении ответственных за его

проведение

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании

в Российской Федерации, в целях организации качественной подготовки и

проведения государственной аттестации выпускников 9,11 классов в 2024-

2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Назначить ответственным за подготовку и проведение государственной

итоговой аттестации выпускников 9, 11 классов, освоивших программы

основного общего и среднего общего образования в 2024-2025 учебном году,

Бичуеву З.Д., заместителя директора по УВР.

2. Утвердить:

2.1. План подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по

программам основного общего и среднего общего образования (Приложение

1).

2.2 График консультаций по подготовке к государственной итоговой

аттестации обучающихся 9,11 классов и ввести его в действие с 01.10.2024г

(Приложение 2).

  3.Заместителю директора по ИКТ Муртузалиеву Х.М.:

  3.1. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с

классными руководителями и учителями –предметниками, работающими в

9,11 классах.

  3.2. Нести персональную ответственность за своевременное обновление

информационного стенда и сайта образовательной организации по вопросам

подготовки и проведения ГИА в 2024-2025 учебном году.

  4. Заместителю директора по УВР Бичуевой З.Д. ознакомить обучающихся,

учителей, классных руководителей 9, 11 классов с графиком консультаций по

подготовке к ГИА на 2024-2025 учебный год.

  5. Классным руководителям 9, 11 классов Хасиевой Х.А., Чукаевой Л.А.,

Магомадову А.С-А., Сангериевой Х.Ш.:

  5.1. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы с

обучающимися 9, 11 классов под роспись.

  5.2. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы с

родителями под роспись.

  5.3. Ознакомить обучающихся и их родителей с графиком консультаций,

обеспечить посещение обучающимися занятий.

  7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                        Л.А.Джабихаджиева

С приказом ознакомлены                                              З.Д.Бичуева

                                                                                         Х.М.Муртузалиев

                                                                                         Х.А.Хасиева

                                                                                         Л.А.Чукаева

                                                                                         Х.Ш.Сангериева

		2025-01-18T15:17:47+0300
	Джабихаджиева Лиза Асланбековна